РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

06.11.2012                                                     № 80                  ст. Кутейниковская 

О внесении изменений

в Постановление Администрации 

Кутейниковского сельского поселения 

        от 14.10.2011 № 89
   В целях уточнения объемов финансирования и показателей реализации программы: 

ПОСТАНОВЛЯЮ:



1. Внести в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 14.10.2011 № 89 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы» следующие изменения: 

- в наименовании постановления слова: «на 2012 – 2014 годы» заменить словами: «на 2012 – 2015 годы».

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 14.10.2011 №89 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
         3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                             А.П. Щука

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Кутейниковского

сельского поселения
от 06.11.2012 № 80
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Кутейниковского сельского поселения от 14.10.2011 №89 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры Кутейниковского сельского поселения на 2012-2014 годы»

  1. В наименовании программы слова: «на 2012 – 2014 годы» заменить словами: «на 2012 – 2015 годы».
2.  В паспорте долгосрочной целевой программы:

2.1. раздел «Сроки реализации Программы» изложить в следующей  редакции:
	Сроки реализации Программы
	2012 – 2014 годы



2.2. раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей  редакции:
	Объемы и источники  

финансирования 

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2012 – 2015 годах   - 45 693,4 тыс. рублей.

Федеральный бюджет, всего: 10 731,6 тыс. рублей, 

в том числе:
2012 год – 10 731,6 тыс. рублей.

Областной бюджет, всего: 30 046,1 тыс. рублей, 

в том числе:
2012 год – 17 475,5 тыс. рублей.

2013 год – 9 806,6 тыс. рублей;

2014 год – 2 764,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс.рублей.
Местный бюджет, всего: 4 915,7 тыс. рублей, 

в том числе:
2012 год – 4 091,3 тыс. рублей;

2013 год – 527,4 тыс. рублей;

2014 год – 159,4 тыс. рублей;

2015 год – 137,6 тыс.рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2012 – 2015 годов, могут быть уточнены при формировании проекта  бюджета на 2013 год и плановый период 2014 -2015 г.г. и с учетом изменения ассигнований местного бюджета в 2012 году.


3. Таблицу №1 раздела 2 к Пояснительной записке «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры Кутейниковского сельского поселения на 2012-2015 годы» изложить в новой редакции: 
Таблица № 1

ОБЪЕМЫ

финансирования Программы по источникам и годам
(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2012
	2013
	2014
	2015


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого по Программе,

в том числе:
	45 693,4
	32 298,4
	10 334,0
	2 923,4
	137,6

	Средства федерального бюджета
	10 731,6
	10 731,6
	-
	-
	-

	Средства Фонда софинансирования расходов областного бюджета
	30 046,1
	17 475,5
	9 806,6
	2 764,0
	-

	Средства местного бюджета
	4  915,7
	4 091,3
	527,4
	159,4
	137,6

	Средства внебюджетных источников 
	-
	-
	-
	-
	-


4. Приложение №1 к муниципальной долгосрочной  целевой программе «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры Кутейниковского сельского поселения на 2012-2015 годы» изложить в новой редакции: 
  Приложение № 1
к Муниципальной долгосрочной

целевой программе «Развитие объектов 

коммунальной инфраструктуры

Кутейниковского сельского поселения 
на 2012-2015 годы»

СИСТЕМА

программных мероприятий по реализации Программы
(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование 
мероприятия
	Сроки выпол-

нения, 
год
	Исполнители
	Ожидаемые результаты
	Объем финансирования
	Источники финансирования

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	
	2012
	2013
	2014
	2015
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Текущий ремонт водопроводов в х.Харьковский, ст.Кутейниковская
	2012-2014
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	оптимизация подачи воды потребителям;

снижение  потерь при подаче воды населению
	187,0
	20,0
	80,5
	86,5
	
	Местный бюджет

	2.
	Текущий ремонт Артезианских скважин в ст.Кутейниковская
	2012-2014
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	бесперебойная подача воды населению
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	
	Местный бюджет

	3.
	Приобретение насоса для подачи воды
	2013-2014
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	бесперебойная подача воды населению
	35,7
	0,0
	17,4
	18,3
	
	Местный бюджет

	4.
	Капитальный ремонт водопровода в ст.Кутейниковская
	2012-2014
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	повышение качества предоставления услуг по водоснабжению; 

снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры
	25 981,5
	11 547,3
	14 434,2
	0,0
	
	Областной бюджет, местный бюджет – 13,4%

	5.
	Строительный контроль, авторский надзор, экспертные работы
	2012-2014
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	повышение качества предоставления услуг по водоснабжению и газоснабжению 
	389,6
	389,6
	0,0
	0,0
	
	Местный бюджет

	6.
	Строительство газораспределительных сетей в ст.Кутейниковская, х.Иловайский
	2012-2014
	Администрация  Кутейниковского сельского поселения
	обеспечение сельского населения газоснабжением
	27 407,8
	21 024,4
	3 191,7
	3 191,7
	
	Областной бюджет, местный бюджет – 13,4%

	
	Итого
	
	
	
	54 021,6
	33 001,3
	17 723,8
	3 296,5
	
	


5. Приложение № 2 к муниципальной долгосрочной  целевой программе «Развитие объектов коммунальной инфраструктуры Кутейниковского сельского поселения на 2012-2015 годы» изложить в новой редакции:
Приложение № 2
к Муниципальной долгосрочной 
целевой программе

«Развитие объектов коммунальной инфраструктуры Кутейниковского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов строительства и реконструкции в рамках мероприятий,

запланированных к реализации в 2012 году
(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование объектов


	Объемы финансирования

	
	
	Всего
	в том числе:

	
	
	
	средства местного бюджета
	ФСР

областного бюджета
	средства федерального бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	

	Срок реализации – 2012г.

	1.
	Капитальный ремонт водопровода в ст.Кутейниковская Кутейниковского сельского поселения Зимовниковского района
	11 547,3
	1 547,3
	10 000,0

	-



	2.
	Строительство газораспределительных сетей в ст.Кутейниковская, х.Иловайский Кутейниковского сельского поселения Зимовниковского района
	20 012,1
	1 805,0
	7 475,5

	10 731,6




Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                             А.П. Щука

